[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
24 декабря  2020 года                                            г. Дальнереченск                                              №  61
Об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь законом Приморского края от 03.07.2014 № 447-КЗ «О порядке разграничения  объектов  муниципальной собственности между  сельскими поселениями и муниципальными районами, в состав которых они входят»,  законом Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное
Собрание Приморского края  о принятии закона Приморского края «О внесении  изменений в Закон Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом».
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Приморского
края от Дальнереченского муниципального района – председателя Думы Дальнереченского муниципального района  Гуцалюк Наталью Викторовну.
3. Направить настоящее решение и необходимые документы в
Законодательное Собрание Приморского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк
Проект внесен
Думой Дальнереченского
муниципального района
З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПРИЛОЖЕНИЕ 4 К  ЗАКОНУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 05.05.2015 №623-КЗ «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ»
Принят Законодательным Приморского края
 СТАТЬЯ 1
    Внести в приложение 4 к  Закону Приморского края от 05.05.2015 № 623-КЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом». ("Ведомости Законодательного Собрания Приморского края", 06.05.2015, N 123, с. 74-250, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.05.2015, "Приморская газета", спецвыпуск, N 49(1067), 08.05.2015) следующие изменения:
1. Дополнить  приложение 4  разделом,  следующего содержания:
ИМУЩЕСТВО, ПРЕДНАЗНАЧЕННОЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРО, - ТЕПЛО,-ГАЗО,- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ , ВОДООТВЕДЕНИЯ, СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  ТОПЛИВОМ, ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ УЛИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
Объекты
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объекта
	Площадь, кв.м.
	Год

ввода в

эксплуа-тацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование собственника
	Юриди-ческий/поч-товый адрес собственника

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Водозаборная скважина с башней Рожновского
	с. Ракитное
	-
	1988
	8,38
	8,38
	Ракит-ненское сельское поселе-ние
	692110,

с. Ракитное,

ул.Парти-занская,38

СТАТЬЯ 2
 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	 Губернатора Приморского  края
	О. Н. Кожемяко

 г. Владивосток
 "___"____________20__ года
№ _____________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Приморского края «О внесении  изменений в приложение 4 к  Закону Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

В ходе проведения инвентаризации, было выявлено, что объект -  водозаборная скважина с башней Рожновского, находящаяся в с. Ракитное Дальнереченского муниципального района, при составлении Перечней муниципального имущества, для включения в Закон Приморского края «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом был пропущен.

Более того, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 313-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», данное имущество не предназначено для   выполнения сельским поселением возложенных на него функций по решению вопросов местного значения.

Предлагается  внести изменения в приложение 4 к Закону Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ «О разграничении  объектов муниципальной собственности  между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом», и дополнить его разделом «ИМУЩЕСТВО, ПРЕДНАЗНАЧЕННОЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРО, - ТЕПЛО,-ГАЗО,- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ , ВОДООТВЕДЕНИЯ, СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ  ТОПЛИВОМ, ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ УЛИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ»
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

               Н. В. Гуцалюк
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта Закона Приморского края «О внесении  изменений в  Приложение 4 к  Закону Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края «О внесении  изменений в приложение 4 к Закону Приморского края от 05.05.2015 г. № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»  не потребует дополнительных финансовых затрат.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк
ПЕРЕЧЕНЬ
Законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием Закона  Приморского края «О внесении изменений  в приложение 4 к  Закону Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом»

Принятие Закона Приморского края ««О внесении изменений  в  приложение 4 к Закону Приморского края от 05.05.2015  № 623-КЗ  «О разграничении объектов муниципальной собственности между сельскими поселениями Дальнереченского муниципального района и Дальнереченским муниципальным районом» не потребует  признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

             Н. В. Гуцалюк